

BANCO CONSORCIO Y FILIALES

Banco Consorcio y Filiales | Casa Matriz: Av. El Bosque N° 130, Piso 7, Las Condes | Teléfono 27871800, Fax: 27871894 | www.bancoconsorcio.cl

Presidente: Patricio Parodi G.

Directores: Cristián Arnolds R., Juan Bilbao U., Ana María Rivera T., José Antonio Garcés S., Juan Carlos Hurtado C., Pedro Hurtado V., María Paz Sabaté G., Felipe Silva M.

Gerente General: Gonzalo Ferrer A.

ESTADOS INTERMEDIOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025
(En Millones de Pesos)

	30/06/2026	31/12/2025		30/06/2026	31/12/2025
ACTIVOS			PASIVOS		
Efectivo y depósitos en bancos	367.636	217.891	Operaciones con liquidación en curso	375.139	254.022
Operaciones con liquidación en curso	150.207	176.587	Pasivos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	90.942	118.791
Activos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	380.069	326.366	Contratos de derivados financieros	90.942	118.791
Contratos de derivados financieros	90.483	100.000	Otros	-	-
Instrumentos para negociación	281.537	218.653	Pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Otros	8.049	7.713	Contratos de derivados financieros para cobertura contable	15.957	10.224
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	3.070	2.841	Pasivos financieros a costo amortizado	9.648.488	8.129.349
Activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-	Depósitos y otras obligaciones a la vista	1.011.515	796.963
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	4.331.055	3.478.298	Depósitos y otras captaciones a plazo	4.121.945	3.668.489
Instrumentos financieros de deuda	4.331.055	3.478.298	Obligaciones por pactos de retrocompra y préstamos de valores	1.790.363	960.682
Otros	-	-	Obligaciones con bancos	675.330	584.540
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	24.497	35.453	Instrumentos financieros de deuda emitidos	2.042.356	2.113.733
Activos financieros a costo amortizado	5.970.309	5.376.465	Otras obligaciones financieras	6.979	4.942
Derechos por pactos de retroventa y préstamos de valores	6.252	5.402	Obligaciones por contratos de arrendamiento	4.146	4.050
Instrumentos financieros de deuda	156.996	156.879	Instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	338.445	329.561
Adeudado por bancos	-	19.986	Provisiones por contingencias	9.114	9.585
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Comerciales	3.790.228	3.375.353	Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	16.702	26.534
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Consumo	115.001	112.255	Provisiones especiales por riesgo de crédito	17.069	12.203
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Vivienda	1.901.832	1.706.590	Impuestos corrientes	-	38
Inversiones en sociedades	5.080	4.096	Impuestos diferidos	-	-
Activos intangibles	7.577	7.364	Otros pasivos	172.962	147.332
Activos fijos	7.525	6.669	Pasivos incluidos en grupos enajenables para la venta	-	-
Activos por derechos a usar bienes en arrendamiento	4.979	4.692	TOTAL PASIVOS	10.688.964	9.041.689
Impuestos corrientes	641	3.402	PATRIMONIO		
Impuestos diferidos	84.404	74.796	De los propietarios del banco:		
Otros activos	196.071	161.813	Capital	495.572	495.572
Activos no corrientes y grupos enajenables para la venta	16.322	2.860	Reservas	(18.930)	(18.930)
TOTAL ACTIVOS	11.549.442	9.879.593	Otro resultado integral acumulado	30.362	29.069
			Elementos que no se reclasificarán en resultados	1.577	931
			Elementos que pueden reclasificarse en resultados	28.785	28.138
			Utilidades (pérdidas) acumuladas de ejercicios anteriores	314.502	270.278
			Utilidad (Pérdida) del ejercicio	55.673	88.448
			Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	(16.702)	(26.534)
			Interés No Controlador	1	1
			TOTAL PATRIMONIO	860.478	837.904
			TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	11.549.442	9.879.593

ESTADOS INTERMEDIOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por los años terminados al 30 de junio de 2026 y 2025
(En Millones de Pesos)

	Acumulado		Trimestre			Acumulado		Trimestre	
	01/01/2026 30/06/2026	01/01/2025 30/06/2025	01/04/2026 30/06/2026	01/04/2025 30/06/2025		01/01/2026 30/06/2026	01/01/2025 30/06/2025	01/04/2026 30/06/2026	01/04/2025 30/06/2025
Ingresos por intereses	239.862	208.240	123.661	108.927	RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PÉRDIDAS CREDITICIAS	58.609	49.301	35.724	23.547
Gastos por intereses	(190.482)	(170.136)	(97.506)	(89.667)	Gasto de pérdidas crediticias por:				
Ingreso neto por intereses	49.380	38.104	26.155	19.260	Provisiones por riesgo de crédito adeudado por bancos y créditos y cuentas por cobrar a clientes	(12.570)	(24.904)	(7.806)	(17.452)
Ingresos por reajustes	83.049	75.380	73.089	32.343	Provisiones especiales por riesgo de crédito	(4.852)	8.066	(4.797)	8.172
Gastos por reajustes	(66.464)	(53.546)	(59.497)	(22.974)	Recuperación de créditos castigados	789	734	312	324
Ingreso neto por reajustes	16.585	21.834	13.592	9.369	Deterioro por riesgo de crédito de otros activos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados	(270)	2.643	(128)	2.747
Ingresos por comisiones	16.397	13.217	8.634	7.000	Gasto por pérdidas crediticias	(16.903)	(13.461)	(12.419)	(6.209)
Gastos por comisiones	(3.658)	(3.908)	(1.946)	(1.944)	RESULTADO OPERACIONAL	41.706	35.840	23.305	17.338
Ingreso neto por comisiones	12.739	9.309	6.688	5.056	Impuesto a la renta	13.967	6.896	9.890	4.404
Resultado financiero por:					Resultado de operaciones continuas después de impuestos	55.673	42.736	33.195	21.742
Activos y pasivos financieros para negociar	18.556	7.706	(4.841)	5.509	Resultado de operaciones discontinuadas antes de impuestos	-	-	-	-
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	790	(28)	182	(123)	Impuestos de operaciones discontinuadas	-	-	-	-
Activos y pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	(1)	-	-	Resultado de operaciones discontinuadas después de impuestos	-	-	-	-
Resultado por dar de baja activos y pasivos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados	3.392	6.118	275	832	UTILIDAD (PERDIDA) CONSOLIDADA DEL EJERCICIO (o PERIODO)	55.673	42.736	33.195	21.742
Cambios, reajustes y cobertura contable de moneda extranjera	584	6.710	13.722	3.599	Atribuible a:				
Reclasificaciones de activos financieros por cambio de modelo de negocio	-	-	-	-	Propietarios del banco	55.673	42.736	33.195	21.742
Otro resultado financiero	-	-	-	-	Interés No Controlador	-	-	-	-
Resultado financiero neto	23.322	20.505	9.338	9.817	Utilidad por acción de los Propietarios del banco: (expresada en pesos)				
Resultado por inversiones en sociedades	-	4	-	4	Utilidad básica	\$ 219.366	\$ 168.391	\$ 130.797	\$ 85.669
Resultado de activos no corrientes y grupos enajenables no admisibles como operaciones discontinuadas	(458)	17	(2)	3	Utilidad diluida	\$ 219.366	\$ 168.391	\$ 130.797	\$ 85.669
Otros ingresos operacionales	2.892	2.006	1.824	1.201	ÁLVARO MARSH P.				
TOTAL INGRESO OPERACIONAL	104.460	91.779	57.595	44.710	Subgerente de Control Financiero				
Gastos por obligaciones de beneficios a empleados	(23.648)	(22.490)	(12.451)	(11.473)	GONZALO GOTELLI M.				
Gastos de administración	(17.585)	(16.516)	(7.190)	(7.982)	Gerente de Operaciones,				
Depreciaciones y amortizaciones	(2.548)	(2.299)	(1.267)	(1.150)	Tecnología y Control Financiero				
Deterioro de activos no financieros	-	-	-	-	GONZALO FERRER A.				
Otros gastos operacionales	(2.070)	(1.173)	(963)	(558)	Gerente General				
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	(45.851)	(42.478)	(21.871)	(21.163)					

Infórmese sobre la garantía estatal a los depósitos en su banco o en www.CMFCHILE.cl

Los Estados Financieros Intermedios Consolidados, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio www.bancoconsorcio.cl. Las notas a estos Estados Financieros Consolidados, el informe financiero y el correspondiente informe de los auditores independientes, se encontrarán a disposición del público a contar del 14 de agosto de 2026 en nuestro sitio web, las que podrán ser consultadas, además, en las oficinas del banco.